[bookmark: _Hlk220935482]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
[bookmark: _Hlk220935421]КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 9 февраля 2026 года                                                                         № 41 – 3 ПС

О рассмотрении инициативы о назначении публичных слушаний

Рассмотрев решение Кромского районного Совета народных депутатов  от 3 февраля 2026 года «О назначении публичных слушаний» на основании ст. 42 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях выявления мнения населения о территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района Кромской поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «О целесообразности образования на территории Кромского муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района» на 25 февраля 2026 года на 17.00 часов в здании городского поселения Кромы по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. Советская, д.4.
2. Разместить информацию о проведении публичных слушаний: на информационном стенде в администрации Кромского района, в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в подсистеме общественного голосования платформы обратной связи» (ПОС).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению общественных (публичных) слушаний в составе:
Губина Елена Валерьевна – председатель Кромского поселкового Совета народных депутатов;
Анпилогов Владимир Иванович - заместитель председателя Кромского поселкового Совета народных депутатов, депутат Кромского поселкового Совета народных депутатов;
Бесштанько Андрей Викторович - депутат Кромского поселкового Совета народных депутатов.
4. Замечания и предложения в письменной или устной форме граждане могут представить для включения их в протокол публичных слушаний в рабочие дни с 9.00 до 17.00 с 11 февраля 2026 года по 24 февраля 2026 года включительно по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт. Кромы, ул. Советская, д.4, здание городского поселения Кромы, а также могут быть непосредственно представлены гражданами в устной форме председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения. При проведении публичных слушаний все участники вправе высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на обсуждение.
Представленные предложения, замечания, рекомендации и иные информационные материалы подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
5.  По итогам публичных слушаний на заседании Кромского поселкового Совета рассмотреть вопрос о целесообразности образования на территории Кромского   муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Кромского муниципального района и представить в Кромской районный Совет народных депутатов принятое решение в течение 3 рабочих дней после его принятия.
[bookmark: _Hlk220663058]6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https://adm-krom.ru).

[bookmark: _Hlk220932052]Глава поселка Кромы                                                                             Е.В. Губина